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Sonderpreise und Sonderdienste für  

Geschäftskunden 

Sonstige Preise (einmalig)  

Ersatzkarte inkl. Freischaltung auf Kundenwunsch (wenn nicht von der klarmobil zu vertreten) 10,00 € 

PUK Ermittlung 9,95 € 

Rufnummermitnahme kostenlos 

Tarifwechsel kostenlos 

Wechsel auf Papierrechnung kostenlos 

Vertragssplittung/ -umschreibung/ -zusammenlegung kostenlos 

Rechnungskopie 0,99 € / Rechnung 

Kostenbenachrichtigung auf Kundenwunsch 0,39 € / SMS 

Rufnummerntausch 19,95 € 

Mahnpauschale* 2,95 € 
* Der Kunde hat die Möglichkeit nachzuweisen, dass ein Schaden überhaupt nicht entstanden ist oder wesentlich geringer als die Pauschale. 

Call-Return 

Aus dem Festnetz (Telekom) 0,19 € / Minute 

Aus dem Mobilfunknetz (Telekom) 0,39 € / Minute 

Aus dem Festnetz (o2); Aus dem Mobilfunknetz (o2) 0,09 € / Minute 
 

Rufumleitung 

Rufumleitung  0,09 € / Minute 

Rufumleitung ins europäische Ausland und Nordamerika 0,99 € / Minute 

Rufumleitung in die restliche Welt 1,99 € / Minute 
 

0137… Sonderdienste  
(Abrechnung im 60/60 Takt) 

0180…Sonderdienste  
(Abrechnung im 60/60 Takt) 

0137-1 / 0137-5 0,14 € / Anruf 0180-1 0,039 € / Minute 

0137-2 / 0137-3 / 0137-4 0,14 € / Minute 0180-2 0,06 € / Anruf 

0137-6 0,25 € / Anruf 0180-3 0,09 € / Minute 

0137-7 1,00 € / Anruf 0180-4 / 0180-6 0,20 € / Anruf 

0137-8 / 0137-9 0,50 € / Anruf 0180-5 0,14 € / Minute 

  0180-7 (30 Sek. frei, danach 
Abrechnung im 30/30 Takt) 

0,14 € / Minute 

 

Auskunftsdienste (Abrechnung im 60/60 Takt)  

11810, 11813, 11819, 11828, 11833, 11850 (zzgl. € 0,49/Anruf), 11864, 11880 1,99 € / Minute 

11812, 11814, 11821, 11824, 11826, 11832, 11834, 11844, 11845, 11847, 11848, 11852, 
11853, 11854, 11855, 11857, 11860, 11862, 11863, 11866, 11868, 11874, 11876, 11879, 
11881, 11886, 11891, 11892, 11895, 11897, 11898, 11899 2,99 € / Minute 

 

SMS-Sonderdienste  

SMS Abstimmung/ Voting  
an 99599 und 33355 
an 83333, 44644, 1111, 444111, 901020, 99699, 40400, 40700, 82822, 44333 

 
0,20 € / SMS 
0,50 € / SMS 

SMS Videotext Chat  
an  73777, 83983, 88588 0,30 € / SMS 

 

Weitere Sonderdienste  

ADAC-Verkehrsinfo Ansage 22532 (zzgl. 0,69 € / Anruf) 0,39 € / Minute 

ADAC-Verkehrsinfo Ansage 22499 (aus dem Vodafone Netz) 0,99 € / Minute 

ADAC-Verkehrsinfo Ansage 22499 (aus dem Telekom Netz; zzgl. 0,69 € / Anruf) 0,39 € / Minute 

ADAC-Verkehrsinfo Ansage 22499 (aus dem Telefónica Netz; zzgl. 0,49 € / Anruf) 0,42 € / Minute 

ADAC-Verkehrsinfo, Operator 22531 1,49 € / Minute 

ADAC-Pannenhilfe 222222 0,49 € / Minute 

Behördenruf 115 Berechnung des tariflichen Festnetzpreises 

Next ID GmbH 22006, 22177, 22303, 22744, 22896 1,99 € / Minute 

Notruf 110, 112; Soziale Dienste 116… Kostenlos 

Rufnummermitnahme-Bonus 72961 0,19 € / SMS 

Seenotruf (SAR) 124124 0,60 € / Minute 

Service 0800 Kostenlos 

VoIP-Rufnummer 032… 0,09 € / Minute 

Service 0900: Aktuelle Preise für diese Rufnummern werden zu Beginn der Verbindung kostenfrei angesagt 

 


